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ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til, lov om 
ændring af loven om oprettelse af 홢Statens 
almindelige Videnskabsfond" har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at lønningsudvalget 
ønsker at afgive mundtlig indstilling ved 
tredje behandling af forslag til normeringslov 
for finansåret 1960-61. 

Medlem af folketinget Poul Thomsen har 
meddelt mig, at han ønsker til handels- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter handelsministeren at gøre 
i anledning af den truende konfliktsitua- 
tion for sukkerroedyrkningen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for fòrslagsstillerne (Ragnhild 
Andersen): På den kommunistiske folke- 
tingsgruppes vegne har jeg den ære for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændringer i lov om offentlig forsorg. (Vedrø- 
rende ophævelse af indtægtsgrænserne for én- 
lige mødre samt forhøjelse af uddannelses- og 
underholdshjælp og kommunehjælp). 

Såvel forslaget om indtægtsgrænsernes 
bortfald for enker og enlige mødre som for- 
slaget om forhøjelse af underholds- og ud- 
dannelseshjælp vil være kendt af tinget. 
Min gruppe har ved mange tidligere lejlig- 
heder foreslået, at enker og enlige mødre 
sikres ret til at få det fulde børnebidrag, 
som en fader er pligtig at betale, udlagt 
af det offentlige uanset moderens fortjene- 
ste, for så vidt hun ikke modtager bidra- 
get af faderen og er alene om barnets eller 
børnenes forsørgelse. 

Min gruppe har ved flere lejligheder fore- 
slået primært, at indtægtsgrænserne skulle 
bortfalde, og subsidiært, at de skulle for- 
højes op til sygekassegrænsen. Da vi fort- 
sat finder det urimeligt, at de enlige mødre 
ved en beskeden indtægt helt eller delvis 
mister dette for barnets forsørgelse nødven- 
dige tilskud, har vi fremsat forslag om 홢 dets 

fulde ophævelse i lighed med, hvad også 
betænkningen 홢Den enlige moder" gik ind 
for. 

Forslaget om højere uddannelses- og un- 
derholdshjælp til vanskeligt stillede enlige 
mødre fremsatte vi ved behandlingen af 
forslaget til lov om pension og hjælp til 
enker m. fl. tillige med flere andre ændrings- 
forslag. Det er fortsat vor opfattelse, at 
denne hjælp er for karrigt tilmålt til, at 
vanskeligt stillede mødre kan klare forsør- 
gelsen af familien, idet denne hjælp som 
bekendt er 15 pct. lavere end den beskedne 
enkepension. Vort forslag går derfor ud på 
at forhøje hjælpen, så den kommer op på 
samme størrelse som enkepensionen og 
folkepensionen til en enligstillet. 

Det tredje forslag indeholder en forhøjel- 
se af kommunehjælpens maksimum, der i 
lighed med underholdshjælpen til enlige 
mødre i forsorgsloven er fastsat til 85 pct. 
af folkepensionens grundbeløb. Også dette 
forslag har vi tidligere stillet som ændring 
til forsorgsloven. Vi finder stadig, at kom- 
munehjælpens maksimum er for lavt til, at 
langvarigt arbejdsløse eller syge kan klare 
dagen og vejen for denne beskedne hjælp, 
og da man jo for tiden er i færd med at 
forhøje den almindelige arbejdsløshedsun- 
derstøttelse, finder vi det på sin plads, at 
også kommunehjælpen forhøjes, således at 
maksimum hæves til folkepensionens grund- 
beløb, altså fra 85 pet. af denne til 1,00 -pet. 

Idet jeg udtrykker håbet om at1 finde 
forståelse for disse forslag til ændringer, an- 
moder jeg det høje ting om, at lovforslaget 
må få en både velvillig og hurtig behandling. 
. 

Formanden: Folketingets næste møde af- 
holdes tirsdag den 29. marts kl. 14 . med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere 
til Europarådet. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om forlængelse af lov om 
udlån til forbedring af landbrugets 
avlsbygninger. 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
- 1. april 1960 til 31. marts 1961. , 
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4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om revalidering. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1613. 

81. møde.  

Tirsdag den 29. marts kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler landbrugsministeren, at han øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om en kornordning for 
høståret 1960-61. 

Indfødsretsudvalget har afgivet betænk- 
ning over forslag til lov om indfødsrets 
meddelelse m. v. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

I skrivelse af 25. d. m. anmoder mini- 
steren for offentlige arbejder om, at der, 
efter at folketingsmand M. Larsen (Kolding) 
er afgået ved døden, må blive valgt et nyt 
medlem til for tiden indtil 1. april 1962 
at indtræde i det i § 2, stk. 6, i lov nr. 257 
af 27. maj 1950 for omnibus- og fragtmands- 
kørsel med motorkøretøjer omhandlede 
landsnævn. 

Under henvisning til § 4 i lov nr. 140 af 
7. maj 1937 om naturfredning anmoder 
statsministeren/f i skrivelse af 28. d. m. om, 
at  der må blive valgt et medlem af over- 
fredningsnævnet for tiden indtil 30. juni 
1961 i stedet for fhv. folketingsmand Poul 
Hansen (Svendborg). 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til 
at lade det nævnte valg foretage i indevæ- 
rende møde. Dersom ingen gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Til at indtræde i overfredningsnævnet 
har vedkommende gruppe udpeget Lund 
Jensen, der herefter er valgt. 

Medlem af folketinget Kr. Juul har med- 

delt mig, at han ønsker til undervisnings- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Med hvilken begrundelse nægter un- 
dervisningsministeren kommuner at be- 
nytte aprilskoleåret?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 
Medlem af folketinget Poul Thomsen har 

meddelt mig, at han 홢 efter at sukkerkon- 
flikten nu er løst 홢 tager sit spørgsmål om 
denne sag tilbage. 

Skriftlig fremsættelse af lovforsldg. 

Landbrugsministeren (Skytte): Herved 
har jeg den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om en kornordning for 
høståret 1960-61. 

Lovforslaget svarer nøje til den korn- 
ordning, som for tiden gælder i medfør af 
lov nr. 204 af 10. juni 1959 om en korn- 
ordning for høståret 1959-60. 

Formålet med en kornordning er ligesom 
i de 2 foregående høstår at sikre rug- og 
hvedeavlerne mulighed for at sælge deres 
brødkorn til faste priser til anvendelse i 
befolkningens forsyning med mel og brød. 

Staten påtager sig pligt til straks fra 
høstårets begyndelse at aftage brødkorn, 
der kan betegnes som gode, sunde varer, 
men for at gøre landmændene interesseret 
i ikke at aflevere hele deres brødkornsavl 
ved høstårets begyndelse fastsættes der 
ligesom tidligere et halv-månedligt lager- 
lej etillæg. 

Der er i bemærkningerne til lovforslaget 
nærmere gjort rede for, hvorledes den nu- 
gældende kornordning er afviklet indtil nu, 
og hvorledes størrelsen af den kommende 
brødkornshøst og forbrugets størrelse efter 
gennemsnitsberegninger vil stille sig. 

Der regnes i indeværende høstår med et 
overskud af hvede på ca. 62 000 t, hvor- 
imod den kommende hvedehøst forventes 
stort set at ville svare til forbruget af hvede 
til menneskeføde. 

Overskuddet af rug vil i indeværende 
høstår blive ca. 30 000 t  ligesom i høst- 
året 1958-59. Det anslåede overskud af rug 
af næste års høst er på ca. 168 000 t, men 
hvor stort overskuddet bliver, vil naturlig- 
vis afhænge af rughøstens størrelse og ru- 
gens kvalitet samt prisrelationerne mellem 
rug og foderkorn. 


